REQ. 019

REQUERIMENTO Nº______ 24 DE JANEIRO DE 2025

DO VEREDOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando serviço de poda de árvore

na Rua Benjamin Constant N°408- Centro, em

frente a Floricultura Miro das Flores.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I, do

Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbano, solicitando serviço de poda de árvore na Rua Benjamin

Constant N°408- Centro, em frente a Floricultura Miro das Flores.

Justificativa

A solicitação se faz necessária em face de recebermos constantes solicitações e

queixas dos munícipes que residem e circulam por este local.

Mediante importância da medida proposta, solicito que sejam tomadas as

providências cabíveis em regime de urgência, a fim de solucionar o problema

apresentado e proporcionar maior segurança e conforto aos nossos munícipes